АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИКОЛАЕВСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 апреля 2024 года                                                                         № 498
                                                                                                                            Экз.№ _______

р.п. Николаевка

О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального образования
«Николаевский район» Ульяновской области
от 23 декабря 2013 года №1113

В целях совершенствования системы оплаты труда работников

муниципальных образовательных учреждений муниципального образования
«Николаевский район» Ульяновской области, постановляет:
 1. Внести  в раздел 4  Положения об отраслевой системе оплаты труда
работников муниципальных  образовательных учреждений муниципального
образования «Николаевский район»  Ульяновской области, утверждённое
постановлением Администрации муниципального образования «Николаевский
район» Ульяновской области  от 23.12.2013 № 1113 «Об утверждении
Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных
образовательных учреждений муниципального образования «Николаевский
район» Ульяновской области», следующие изменения:

1) Пункт 4.11.1 изложить в следующей редакции:
4.11.1 Педагогическим работникам общеобразовательных организаций и

образовательных организаций, реализующих образовательные программы
начального общего образования, основного общего образования, среднего
общего образования, находящихся в населённых пунктах с численностью
населения 100 тыс. человек и более, осуществляющим классное руководство,
устанавливается ежемесячное денежное вознаграждение за классное
руководство, размер которого равен 5000 рублей.

Педагогическим работникам общеобразовательных организаций и
образовательных организаций, реализующих образовательные программы
начального общего образования, основного общего образования, среднего
общего образования, находящихся в населённых пунктах с численностью
населения менее 100 тыс. человек, осуществляющим классное руководство,
устанавливается ежемесячное денежное вознаграждение за классное
руководство, размер которого равен 10000 рублей.

При этом педагогический работник общеобразовательной организации и
образовательных организаций, реализующих образовательные программы
начального общего образования, основного общего образования, среднего
общего образования, осуществляющий классное руководство, имеет право на
получение не более двух указанных вознаграждений в месяц при условии, что
он осуществляет классное руководство в двух и более классах.»
       2.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 марта 2024 года.

Глава Администрации
муниципального образования
«Николаевский район»                                                                О.А. Аблязова

	О внесении изменений в постановление
	Администрации муниципального образования
	«Николаевский район» Ульяновской области
	от 23 декабря 2013 года №1113
	В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области, постановляет:
	4.11.1 Педагогическим работникам общеобразовательных организаций и образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования, находящихся в населённых пу...
	Педагогическим работникам общеобразовательных организаций и образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования, находящихся в населённых пунктах с...
	2.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2024 года.